~
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(."““ Gobierno Auténomo Descentralizado
( 3 .
_— Parmqulal Rural ,
Desde:01/01/2019 Hasta:31/07/2019
SALDO | SALDO
ASIGNACION SALDO POR
PARTIDA| DENOMINACION| INCIAL REF%RMAS cogiilfsoo COMPRgMETIDO DEVE:GAW PAGlf‘Do COMPROMETERDEVPE?:;AR P:gER
A G=C-D H=C-E | I=C-F
GASTOS
5 CORRIENTES 91576.77 12165.4]  103742.17 63569.11 63569.11| 57231.91 40173.06| 40173.06| 46510.26
51 f@iggﬁﬁ” 78580.42|  9713.56 88293.98 53927.26 53927.26| 47798.55 34366.72| 34366.72| 40495.43
5101 gg;‘ga”serado“es 59244 0 59244 34559 34559 29622 24685 24685 29622
510105 [Remuneraciones 59244 0 59244 34559 34559 29622 24685 24685 29622
Unificadas
5102 Remuneraciones 7639  2702.25 10341.25 7158.51 7158.51| 6517.27 3182.74| 3182.74| 3823.98
Complementarias
510203 gj‘e"lgnomercer 4937 359.65 5296.65 3291.45 3291.45| 2880.03 2005.2 2005.2| 2416.62
510204 gjgig?cuarm 2702 2342.6 5044.6 3867.06 3867.06] 3637.24 1177.54]  1177.54] 1407.36
IAportes Patronales
5106 a la Seguridad 10697.42 -933.73 9763.69 5693.86 5693.86| 5143.39 4069.83] 4069.83] 4620.3
Social
510601 |Aporte Patronal 6901.93 0 6901.93 3853.3 3853.3| 3302.83 3048.63] 3048.63] 3599.1
510602  |Fondo de Reserva 3795.49 -933.73 2861.76 1840.56 1840.56| 1840.56 1021.2 1021.2]  1021.2
5107 Indemnizaciones 1000]  7945.04 8945.04 6515.89 6515.89] 6515.89 2429.15|  2429.15| 2429.15
Compensacién por
acaciones no
510707 |Gozadas por 1000  7945.04 8945.04 6515.89 6515.89] 6515.89 2429.15|  2429.15| 2429.15
Cesacién de
Funciones
BIENES Y
53 SERVICIOS DE 1492.27 1198.53 2690.8 1621.82 1621.82| 1438.02 1068.98|  1068.98| 1252.78
CONSUMO
5301 Servicios Basicos 1492.27 1198.53 2690.8 1621.82 1621.82] 1438.02 1068.98]  1068.98] 1252.78
530101 |Agua Potable 500 -16.93 483.07 192 192 192 291.07 291.07]  291.07
530104  [Energia Eléctrica 500 1235.46 1735.46 1201.27 1201.27| 1017.47 534.19 534.19]  717.99
530105  [Telecomunicaciones| 492.27 -20 472.27 228.55 228.55|  228.55 243.72 243.72|  243.72
OTROS GASTOS
57 CORRIENTES 500 -113.94 386.06 341.16 341.16| 341.16 44.9 44.9 44.9
Seguros, Costos
5702 Financieros y Otros 500 -113.94 386.06 341.16 341.16] 341.16 44.9 44.9 44.9
Gastos
570201  |Seguros 300 -13.94 286.06 286.06 286.06| 286.06 0 0 0
Comisiones
570203 [5oT =0 200 -100 100 55.1 55.1 55.1 44.9 44.9 44.9
TRANSFERENCIAS
58 DONACIONES 11004.08 1367.25 12371.33 7678.87 7678.87| 7654.18 4692.46|  4692.46| 4717.15
CORRIENTES
ITransferencias
5801 Corrientes al Sector 10724.08 1367.25 12091.33 7506.03 7506.03| 7506.03 4585.3 4585.3|  4585.3
PUblico
A Entidades del
580101 |Presupuesto 1566.4 160.93 1727.33 1233.54 1233.54| 1233.54 493.79 493.79]  493.79
General del Estado
IA Gobiernos
580104  |Auténomos 9157.68 1206.32 10364 6272.49 6272.49| 6272.49 4091.51]  4091.51] 4091.51
Descentralizados
Aportes y
5804 Participaciones al 280 0 280 172.84 172.84| 148.15 107.16 107.16] 131.85
Sector Publico
580406  |Para el IECE por el 280 0 280 172.84 172.84] 148.15 107.16 107.16] 131.85

0.5% de las




Planillas de Pago al

IESS

GASTOS DE
INVERSION

210979.14

239820.89

450800.03

171403.4]

156309.89

148439.13

279396.63

294490.14

302360.9

71

GASTOS EN
PERSONAL PARA
INVERSION

60691.31

57510.08

118201.39

71778.91

71778.91

64529.94

46422.48

46422.48

53671.45

7101

Remuneraciones
Basicas

44238

26514.97

70752.97

38772.4]

38772.4

32896.87

31980.57

31980.57

37856.1

710105

Remuneraciones
Unificadas

44238

26514.97

70752.97

38772.4]

38772.4

32896.87

31980.57

31980.57

37856.1

7102

Remuneraciones
Complementarias

6494

4183.49

10677.49

2428.29

2428.29

2072.97

8249.2

8249.2

8604.52]

710203

Decimotercer
Sueldo

3854

2253.44

6107.44

1204.74

1204.74

980.74

4902.7

4902.7

5126.7

710204

Decimocuarto
Sueldo

2640

1930.05

4570.05

1223.55

1223.55

1092.23

3346.5

3346.5

3477.82

7105

Remuneraciones
[Temporales

0

23363.2

23363.2

23363.2

23363.2

23363.2

0

0

0

710510

Servicios
Personales por
Contrato

23363.2

23363.2

23363.2

23363.2

23363.2

7106

IAportes Patronales
a la Seguridad
Social

8959.31

4448.42

13407.73

7215.02

7215.02

6196.9

6192.71

6192.71

7210.83

710601

Aporte Patronal

5105.31

3183.64

8288.95

4517.2

4517.2

3832.67

3771.75

3771.75

4456.28

710602

Fondo de Reserva

3854

1264.78

5118.78

2697.82

2697.82

2364.23

2420.96)

2420.96)

2754.55

7107

Indemnizaciones

1000

-1000

0

0

0

0

0

0

0

710707

Compensacion por
\Vacaciones no
Gozadas por
Cesacion de
Funciones

1000

-1000

73

BIENES Y
SERVICIOS PARA
INVERSION

96216

123750.29,

219966.29

88466.37

73372.86

72751.07

131499.92

146593.43

147215.22

7302

Servicios Generales

47688

29500.76

77188.76

53094.96

38301.45

37731.5

24093.8]

38887.31

39457.26

730201

[Transporte de
Personal

1350

1700

3050

0

0

0

3050

3050

3050

730203

IAlmacenamiento,
Embalaje, Envase y
Recarga de
Extintores

600

-437.6

162.4

162.4

162.4

162.4

730204

Edicion, Impresion,
Reproduccion,
Publicaciones,
Suscripciones,
Fotocopiado,
Traduccion,
Empastado,
Enmarcacion,
Serigrafia,
Fotografia,
Carnetizacion,
Filmacion e
Imagenes
Satelitales v otros
lelementos oficiales

300

2000

2300

38.08

38.08

38.08

2261.92

2261.92

2261.92

730205

Espectaculos
Culturales y
Sociales

34800

9579.48

44379.48

27597.6

27597.6

27541.89

16781.88

16781.88

16837.59

730207

Difusion,
Informacion y
Publicidad

2688

532.8

3220.8

1220.8

1220.8

1220.8

2000

2000

2000

730221

Servicios
Personales
Eventuales sin
Relacion de
Dependencia

7950

-7950

730235

Servicio de
IAlimentacion

24076.08

24076.08

24076.08

9282.57,

8768.33]

14793.51

15307.75

7304

Instalaciones,
Mantenimientos y
Reparaciones

7300;

13501.24

20801.24

10001.24

10001.24

10001.24

10800

10800

10800

730402

Edificios, Locales,
Residencias y
Cableado
Estructurado
(Mantenimiento,
Reparacion e
Instalacion)

5600

12081.4

17681.4

9181.4

9181.4

9181.4

8500

8500

8500

730404

Maquinarias y
Equipos
(Instalacion,

900

1919.84

2819.84

819.84

819.84

819.84

2000

2000

2000




Mantenimiento y
Reparacion)

730405

ehiculos
(Mantenimiento y
Reparacion)

800

-500

300

300

300

300

7305

Arrendamiento de
Bienes

1500

2500

4000

900

900

900

3100

3100

3100

730504

Maquinarias y
Equipos
(Arrendamiento)

1500

2500

4000

900

900

900

3100

3100

3100

7306

Contrataciones de
Estudios,
Investigaciones y
Servicios Técnicos
Especializados

14700

22238.4

36938.4

571.2

271.2

271.2

36367.2

36667.2

36667.2

730601

Consultoria,
IAsesoria e
Investigacion
Especializada

22800

22800

22800

22800

22800

730604

Fiscalizacion e
Inspecciones
[Técnicas

700

700

700

700

700

730605

Estudio y Disefio de
Proyectos

8000

-4000

4000

4000

4000

4000

730612

Capacitacion a
Servidores Publicos

1000

2118.4

3118.4

151.2

151.2

151.2

2967.2]

2967.2

2967.2

730613

Capacitacion para
la Ciudadania en
General

5000;

1320

6320

420

120

120

5900

6200

6200

7307

Gastos en
Informatica

400

753.6

1153.6

1153.6

1153.6

1153.6

730702

Arrendamiento y
Licencias de Uso de
Paquetes
Informaticos

672

672

672

672

672

730704

Mantenimiento y
Reparacion de
Equipos y Sistemas
Informaticos

400

481.6

481.6

481.6

481.6

7308

Bienes de Uso y
Consumo de
Inversion

24628

50456.29

75084.29

22745.37

22745.37

22693.53

52338.92

52338.92

52390.76

730802

estuario,
Lenceria, Prendas
de Proteccion,
carpas y otros

2580

2930

992

992

992

1938

1938

1938

730803

Combustibles y
Lubricantes

1000

-400

600

0

600

600

600

730804

Materiales de
Oficina

1600

1000

2600

809.23

809.23

809.23

1790.77

1790.77

1790.77

730805

Materiales de Aseo

1700

-100

1600

398.95

398.95

398.95

1201.05

1201.05

1201.05

730809

Medicinas y
Productos
Farmacéuticos

200

200

200

200

200

730811

Insumos, Bienes,
Materiales y
Suministros para la
Construccion,
Electricidad,
Plomeria,
Carpinteria,
Sefializacion Vial,
Navegacion y
Contra Incendios

15848

49045.56

64893.56

19087.66

19087.66

19087.66

45805.9

45805.9

45805.9

730812

Materiales
Didacticos

1500

364.73

1864.73

1261.53

1261.53

1209.69

603.2

603.2

655.04

730813

Repuestos y
JAccesorios

200

196

396

196

196

196

200

200

200

730825

Ayudas, Insumos y
IAccesorios para
Compensar
Discapacidades

7314

Bienes Muebles no
Depreciables

4800

4800

0

0

0

4800

4800

4800

731403

Mobiliarios (No
Depreciables)

4800

4800

0

0

0

4800

4800

4800

75

OBRAS PUBLICAS

53600

57628

111228

10225.6

10225.6

10225.6

101002.4

101002.4

101002.4

7501

Obras de
Infraestructura

22400

45528

67928

10225.6

10225.6

10225.6

57702.4

57702.4

57702.4

750104

De Urbanizacién y
Embellecimiento

16400

43528

59928

10225.6

10225.6

10225.6

49702.4

49702.4

49702.4

750107

Construcciones y
Edificaciones

6000

2000

8000

0

0

0

8000

8000

8000

7505

Mantenimiento y
Reparaciones

31200

12100

43300

0

0

0

43300;

43300

43300;

750501

En Obras de

31200

12100

43300

43300;

43300

43300;




Infraestructura

OTROS GASTOS DE

77 NVERGION 471.83 0 471.83 0 0 0 471.83 471.83] 471.83
Seguros, Costos

7702 Financieros y Otros 471.83 0 471.83 0 0 0 471.83 471.83] 471.83
Gastos

770201  |Seguros 471.83 0 471.83 0 0 0 471.83 471.83] 471.83
TRANSFERENCIAS

78 DONACIONES 0 932.52 932.52 932.52 932.52]  932.52 0 0 0
PARA INVERSION
[Transferencias para

7801 Inversién al Sector 0 932.52 932.52 932.52 932.52]  932.52 0 0 0
PUblico
A Entidades del

780101  |Presupuesto 0 932.52 932.52 932.52 932.52] 932.52 0 0 0
General del Estado
GASTOS DE

3 CAPITAL 2700 12920 15620 826 826 826 14794 14794 14794
BIENES DE LARGA

84 DURACION 2700 12920 15620 826 826 826 14794 14794| 14794

8401 Bienes Muebles 2700 12920 15620 826 826 826 14794 14794| 14794
Mobiliarios (de

840103 | 0 cion) 2100 3326 5426 826 826 826 4600 4600 4600
Maquinarias y

840104  [Equipos (de Larga 600 2994 3594 0 0 0 3594 3594 3594
Duracién)
Equipos, Sistemas

840107 |y Paquetes 0 6600 6600 0 0 0 6600 6600 6600
Informaticos
APLICACION DEL

9 CINANCIAMIENTO o 39201.36 39201.36 39201.36 39201.36| 39201.36 0 0 0

97 PASIVO o 39201.36 39201.36 39201.36|  39201.36| 39201.36 0 0 0
CIRCULANTE : : : : :

9701 Deuda Flotante o 39201.36 39201.36 39201.36, 39201.36] 39201.36 0 0 0

970101 Eaeg(a:‘r‘e”tas por o 39201.36 39201.36 39201.36, 39201.36] 39201.36 0 0 0

Total 305255.91] 304107.65]  609363.56 274999.87]  259906.36] 245698.4 334363.69] 349457.2|363665.16

MORENO PILA HUGO ANIBAL
PRESIDENTE

CORDOVA ORTIZ MERY ISABEL

TESORERA



